Deordinatiōe circa primum.

Lapitulū III

Hec qualit̄ se habere ad primum de-
beat Hugo docet. Superiorib⁹ inq̄t
obedientiā timorē. obsequiū. et venera-
tiō exhibere debem⁹. cū eq̄lib⁹ pacē et con-
cordiā custodire. inuicē obseq̄o. beneficio. et
honore puenire. In oī actiōe et v̄bo superiore
eis locū tribuere. et si q̄n fortassis in aliq̄ ne-
gocio pire eos cogāt. cū oī hūilitate et reue-
rēia q̄ facienda sūt nō p̄cipē s̄z demōstrare.
et si eos p̄cedere p̄tingat cū alacritate et deuo-
tione si ex necessitate subjecti obedire. In-
feriorib⁹ sp̄ bñficiū et auxiliū ipēdere. vene-
rationē nō exigere. societate atq̄ eq̄litate amarē.
Majorib⁹ ait debem⁹ p̄ timorē subdi.
eq̄lib⁹ p̄ caritatē obseq̄. minorib⁹ p̄ eq̄litatez
sociari. seu coeq̄ri. **I**git̄ deuoti frēs senio-
res suos reuerentia ut dños. diligāt ut parē-
tes. Qui p̄sumunt i dñō sunt fīm aplim ampli⁹ i
charitate habēti. Hanc iuxta Hugonez
reuerētia sine amore fūilis est et amor sine re-
uerētia. puerilis iudicari debet. ppterēa do-
cer sanc⁹ ut trāseūte malore. minor surgat.
et ei locū sedēdi. Hō p̄sumat inquit iunū
or cōsedere nisi p̄cipiat ei senior su⁹. Prior h̄
ponit querelio vel grad⁹ officij seniorē. q̄zq̄
teras sit iuxta legē dñi honorāda. sic ei scri-
ptum est. Corā cano capite cōsurge. et hono-
rapersonāsenis. Discretio tamē caute p̄
loco et tempe ac sine reuerētie cōgrue detri-
mento. venerationē modifical. **H**abēdus
est mod⁹ in omnib⁹. nec viciōsam quidē sup-
stitionē admittēs. nec superstitionis euitande
præceptū. humilitatis aut morū sanctionez

euacuās. Obedientie se totos subſciant.

Sic homo interior tot⁹ deo. sic exterior
tot⁹ plato subiecit⁹. Quicqd superior eis
vel p̄positus vel instrutor inuinxerit. qua-
si diuinū imperatiū. statim ut veri obedien-
tiae filii deuore adimpleat. quicqd statuerit
immobiliter seruēt. scienterq̄ aliquid trans-
gredi sacrilegiū putent. **E**redat salutare.
quicqd ille p̄ceperit. Perfecta obedientia
est in incipiētē maxime indiscreta. id est. non
discernere quid v̄l quare precipias. sed tātū
ad hoc nūtūt fideleret et humiliter fiat quod
a maiore precipit. **N**ouicū prudentē. in-
cipiente. et sapientē. in cella dñi posse cōsiste-
re est impossibile et in cōgregatione durare.

Stultus fiat ut sit sapiens. Secure
p omnia obedit vbi contra deū nibil precipi-
tur. Discat ergo voluntates prias franges
re alienoq̄ iudicio et imperio ambulare.

Anna c̄rs ait sanc⁹ absq̄ magistro disci-
tur. Ad illud inq̄t tendit oratio ut tuo do-
ceam te arbitrio nō viuendū. sed viuere de-
bere in monasterio sub vni⁹ disciplina patr̄
consortio multorū. ut ab alio discas humi-
litatē. ab alio patientiā. hic te silentiū doce-
at. ille mansuetudinē. Hō facias quod vis.
subiūciaris cui nō vis. Lassus ad stratū ve-
niās. ambulansq̄ dormites. nec dñi expleto
somno surgere cōpellaris. **A**bil absq̄ in-
structoris cōsciētia vel quo cūq̄ eant. cui ab
alīs etiā superiorib⁹ demādata sibi signifi-
cent. In quib⁹ sufficit ipē. semper eius licentia
sunt cōtentī. p̄ his que inferioris sunt nō pas-
sim recurrīt ad maiore. **F**ratres omnes.
et inuicē honore et obsequio puenire. et eo-
rum defectū in officijs humiliorib⁹ imple-
re cōtendant. **S**eniores fratres versicu-
los dicere. de lnmie servire. librū ad officiū
tenere. vel huiusmodi humilia in chorot et
tra. quantū in se fuerit nō permittat. **O**m-
nib⁹ se subiūciētes humiliiter propter deum
nō quod sibi vtile putent. sed quod alīs att-
plexantes omnib⁹ libenter obediāt. omnib⁹
satisfaciant. p̄t possunt. ut in omnib⁹ quib⁹
victur trāitoria necessitas superemineat q̄
permanet charitas. **Q**uicquid agūt fide-
lissime cū diligētia faciat. et tanq̄ deo non q̄
si hominib⁹ seruētes. non estimēt alios fra-
tres qui dūt in ordine laborauerunt. se-
cum ex equo laboribus occupando. pre-
ferti cū de se hūilis sentētis pie obēat crede
q̄ sancti viri pl⁹ deo placeat quiescentes q̄